

ממשיך רב המנונא סבא ומפרש פסוק על הר גבוה עלי לך מבשרת ציון
תו פֶּתַח וְאָמַר, (ישעיה מ) עַל הַר (דף קע"ג ע"ב) גְּבוּהַ עֲלֵי לְךָ
מִבְּשַׂרְתַּ צִּיּוֹן וְגו' עוד פתח רב המנונא סבא ואמר לבאר את מש"כ על
 הר גבוה וגו'. **עַל הַר גְּבוּהַ, הָאֵי וְדָאֵי הַר הָעֵבְרִים, אֲתָר**
דְּמֹשֶׁה אֲתַקְבֵּר ומש"כ 'על הר גבוה' פירושו שודאי הוא הר העברים שכנגד
 הבינה שהוא המקום שמשה רבנו נקבר שם שהוא קדוש יותר מכל קדושת ארץ ישראל
 שכנגד המלכות, ואין שום שר שולט עליו אלא שולט שם רק משה רבנו, ולכן משה רבנו
 נקבר בהר העברים במזרחה של ארץ ישראל מאחר שמהבינה זורח האור אל המלכות
 (רמ"ק). **וְהָאֵי אוּקְמוּהִי, דְּשִׁכְנִיתָא תְּסַלֵּק לְתַמָּן, וְתַבְּשַׂר**
עַלְמָא וכבר ביארו החברים שהשכינה תעלה להר העברים ומשם היא תבשר לעולם
 על גאולתם של ישראל, מאחר שארץ ישראל שהוא מקום השכינה הוא יהיה מסור ביד
 גויים (ורנח) ולכן היא תלך אל בחינת הבינה בכדי לבשר על הגאולה (רמ"ק). **אֲבָל**
כִּלְאֵי אֵיהּוּ, מִבְּשַׂרְתַּ צִּיּוֹן, דָּא אֵיהִי חֶפְצֵי בְּהַ, אֲתַתָּא
דְּנָתַן בְּר דְּוֹד. אֵימָא אֵיהִי דְּמִשְׁיחָא, מְנַחֵם בִּר
עֲמִיא"ל אמנם מכיון שהגאולה תהיה ע"י אדם גשמי אז לכן הכל כך יהיה, כי זו
 השכינה הנקראת מבשרת ציון היא תיכלל עם זאת הנקראת חפצי בה שהיא אשתו של נתן
 בן דוד שהיא האמא של המשיח הנקרא מנחם בן עמיאל שהוא יצא מחלציה, **וְאֵיהִי**

אור הרשב"י

ישלוט ויקטול סניאין והוא משיחא ולבתר
 יפול ויקבלון מלכותא קדישי עליונין.

כדאיתא לעיל בדף קס"ו עמוד א' ולבתר
 ישלוט מלך פרס ויטול מלכוון סניאין והוא
 ישלט על ארעא קדישא תריסר ירחי והוא

הלימוד היומי

לע"נ שרה בת חוה ע"ה

תִּיפּוּק וְתַבְשֵׁר, וְאִי־הִי בְּכִלְלָא דְּמַבְשֶׁרֶת צִיּוֹן וְהִיא תִצַּח

ותבשר על הגאולה מאחר שהיא תיכלל יחד עם השכינה הנקראת מבשרת ציון [רנט].

בגאולה הקרובה הקב"ה יפרע מהאומות ביד חזקה ובזרוע נטויה והקב"ה
יביא עמו את שכר המסירות נפש של ישראל

קָלָא יִשְׁתַּמֵּעַ בְּעֶלְמָא, וְתַרִּין מַלְכִין יִתְעַרוּן בְּעֶלְמָא,
לְאַנְהָא קַרְבָּא, וְיִפּוּק שְׂמָא קַדִּישָׁא עַל עֶלְמָא

וממנה ישמע קול בשורת הגאולה בעולם ועי"כ שני מלכים יתעוררו בעולם בכדי לערוך

מלחמה ואז יצא השם הקדוש הוי"ה בכדי למלוך על העולם כמש"כ 'זוהיה ה' למלך על כל

הארץ' [רל]. **מַה תַּבְשֵׁר וְתִימָא** ואיזו בשורה היא תבשר ותאמר. (ישעיה

אור הרשב"י

[רל] כדאיתא בפסיקתא רבתי פסקא ל"ו
ובילקוט שמעוני ישעיהו רמז תצ"ט א"ר יצחק
שנה שמלך המשיח נגלה בו כל מלכי אומות
העולם מתגרים זה בזה, מלך פרס מתגרה
במלך ערבי והולך מלך ערבי לארם (לאדום)
ליטול עצה מהם וחוזר מלך פרס ומחריב את
כל העולם וכל אומות העולם מתרעשים
ומתבהלים ונופלים על פניהם ויאחזו אותם
צירים בצירי יולדה, וישראל מתרעשים
ומתבהלים ואומר להיכן נבוא ונלך להיכן נבוא
ונלך, ואומר להם בני אל תתיראו כל מה
שעשיתי לא עשיתי אלא בשבילכם מפני מה
אתם מתיראים אל תיראו הגיע זמן גאולתכם.

[רנט] וכתב הרמ"ק שסוד הענין הוא, כי אחר
ששלמה המלך קלקל בני דברים שהם בזהב
בנשים ובסוסים, שצוה הקב"ה בהם שלא
ירבה, בכדי שלא ימשך אחר החיצונים, אמנם
בכל זאת הוא הרבה בהם ועי"כ הוא טעה, אז
לכן זכה אחיו הקרוב אליו שהוא נתן בן דוד
שיצא ממנו מלך המשיח, ושורשו הוא מן
החכמה בסוד וה' נתן "חכמה" כי נתן הוא
משורש החכמה שהיא נעלמה, ומשום כך לכן
לא יהיה נתן המבשר, אלא אשתו הנקראת
חפצי בה שהיא בחינת בינה, ויצא משיח
מזרעם אחר כמה דורות בזמן חורבן הבית
המקדש, ונקרא מנחם על שם נחמו נחמו עמי,
ושם אביו עמיאל על שם שעמו אל עליון.

(מ) הִנֵּה יְהוָה אֱלֹהִים בְּחֹזֶק יָבֵא וְזָרְעוּ מִזְשָׁלָה לּוֹ. הִנֵּה
 שְׂכָרוֹ אֶתוֹ וּפְעוּלָתוֹ לְפָנָיו אלא היא תבשר את מש"כ הנה ה' אלהים בחוזק
 יבוא וגו', דהיינו שהקב"ה יפרע מהאומות ביד חזקה ובזרוע נטויה והקב"ה יביא עמו את
 שכר המסירות נפש של ישראל, דהיינו ששכר אחד הוא לנשמה שבגן עדן העליון שאתו,
 ושכר אחר הוא יהיה לרוח והנפש שבגן עדן התחתון ולבשר הגוף שבעולם הזה (רמ"ק).
 הִנֵּה שְׂכָרוֹ אֶתוֹ, דְּקָדְשָׁא בְרִידָה הוּא כְרִיז בְּכָל פְּמַלְיָא
 דְּלַעֲיָלָא, וַיִּימָא לֹון, אֶתְבְּנָשׁוּ וְדֵאִינוּ דִּינָא ומש"כ 'הנה שכרו
 אתו' פירושו שהקב"ה יכריז בכל הפמליא העליונה ויאמר להם התאספו ובאו לדון את
 הדין. מֵאן דְּמָסַר נְשַׁמְתִּיהָ עַל קְדוּשַׁת שְׁמִי, אַנְרִיָּה מֵאִי
 הוּא כִּי מִי שְׁמַסַּר אֶת נִשְׁמַתּוֹ עַל קְדוּשַׁת שְׁמִי מֵהוּ שְׂכָרוֹ הֲרָאוּ לּוֹ. וְאִינוּן יִימְרוּן
 בְּךָ וּבְךָ וַיִּשִׁיבוּ לוֹ פְּמַלְיֵיתוֹ שְׂכָרוֹ כְּ וּכְךָ. מֵאן דְּסָבִיל פְּמָה חֲרוּפִין
 וְגִדּוּפִין בְּכָל יוֹמָא עָלַי, מַהוּ אַנְרִיָּה וְעוּד יִשְׁאַלְמֵהּ הַקְּב"ה מִי שְׂסַבֵּל
 כְּמַה חֲרָפוֹת וְגִדּוּפִים בְּכָל יוֹם עַל קְדוּשַׁת שְׁמִי מֵהוּ שְׂכָרוֹ הֲרָאוּ לּוֹ. אִינוּן אַמְרֵי
 בְּךָ וַיִּשִׁיבוּ לוֹ פְּמַלְיֵיתוֹ שְׂכָרוֹ כְּ וּכְךָ. מֵאן דְּאֶתְעַנְשׁ בְּכָל יוֹמָא עָלַי,
 מַהוּ אַנְרִיָּה וְעוּד יִשְׁאַלְמֵהּ הַקְּב"ה מִי שְׁנַעֲנַשׁ עַל קְדוּשַׁת שְׁמִי מֵהוּ שְׂכָרוֹ הֲרָאוּ לּוֹ.
 אִינוּן אַמְרֵי בְּךָ וַיִּשִׁיבוּ לוֹ פְּמַלְיֵיתוֹ שְׂכָרוֹ כְּ וּכְךָ. הִנֵּה הוּא
 דְּכָתִיב, הִנֵּה שְׂכָרוֹ אֶתוֹ וּפְעוּלָתוֹ לְפָנָיו וְזוֹהוּ מִשְׁכָּח בְּפִסּוּק 'הנה
 שכרו אתי ופעולתו לפניו'.

הקב"ה משלם שכרם של ישראל והוא הטוב הצפון לצדיקים

מֵהוּ וּפְעוּלָתוֹ ומה הפירוש 'פעולתו'. **אֵלָא כְּמָה דְכְּתִיב**, (תהלים

לא) **מָה רַב טוֹבְךָ וְגוֹ' פְּעַלְתָּ לַחֹסִים בְּךָ** אלא הוא כמו

מש"כ 'מה רב טובך אשר צפנת ליראיך פעלת לחוסים בך'. **דָּא הוּא פְּעוּלָתוֹ**

דהיינו שהטוב הצפון לצדיקים זו היא פעולתו. **נֶגְדַּ בְּנֵי אָדָם מֵהוּ** ומה הפירוש

'נגד בני אדם'. **אֵלָא נֶגְדַּ עוֹבְדֵי כּוֹכְבִּים וּמְזֻלוֹת** אלא פירושו שהקב"ה

משלם את שכרם של ישראל נגד העובדים עכו"ם. **אֲשֶׁר צְפַנְתָּ לִירְאִיךָ**,

מֵהוּ אֲשֶׁר צְפַנְתָּ. וְכִי מֵאֵן יִגְזוֹל וְיִטּוֹל מִן יְדוּי, מֵה

דְּהוּא בְּעֵי לְמִיּהָב, דְּכְתִיב צְפַנְתָּ ומש"כ 'אשר צפנת ליראיך' מהו

הפירוש 'אשר צפנת' וכי שייך שיבוא מישהו ויגזול את זה מידי הקב"ה את השפע שהוא

רוצה לתת שמשום כך הוא צריך להצפינו.

צפנת מלשון צפון שמשם תפתח הרעה ומשם תקום הרפואה והנאולה

אֵלָא פּוֹק וְחָמֵי עוֹבְדֵין דְּרַחֲמָנּוּ דְּעֵבֵד קְדִישָׁא בְּרִידְךָ

הוּא, בְּמָה דְּאִיהוּ מְחִי, בִּיהּ יְהִיב אֲסוּוֹתָא אלא

מש"כ 'צפנת' הוא לא מלשון צפון אלא הפירוש הוא שהשכר יהיה בצד צפון שבשמאל כי

בא וראה את מעשה הרחמים שיעשה הקב"ה כי במה שהוא יכה בו הוא יתן רפואה [רלא].

אור הרשב"י

שפתותיך כלה, ממי הם למדים מן הקדוש ברוך

הוא שבדבר שהוא מכה הוא מרפא שנאמר

(ירמיה ל) כי אעלה ארוכה לך וממכותיך

[רלא] כדאיתא בשמות רבה פרשת בשלה

פרשה כג סימן ג' בא וראה דרך הצדיקים במה

שהם סורחים הם מתקנים הוי נופת תמופנה

הלימוד היומיומי

לעיני שרה בת חוה ע"ה